2020年２月 29日

関係各位

社会福祉法人東京聴覚障害者福祉事業協会

東京手話通訳等派遣センター

新型コロナウイルスの感染拡大に伴う開所・受付時間変更のお知らせ

日頃より当センターの業務にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症拡大の影響により、政府の「新型コロナウイルス感染症対策

の基本方針」や対策を受け、当センターは３月１日（日）～３月 31日（火）までの間、

下記のように開所・受付時間を変更します。

 急な決定により、皆さまには大変ご不便をおかけしますが、平日の円滑な手話通訳者・

要約筆記者派遣コーディネート業務の維持と、緊急対応も含めた事業体制継続のためご

理解のほどお願い申し上げます。

記

※下線部分が変更となります

変更前

⇒

変更後 【臨時対応】

３月１日（日）～３月 31 日（火）

月曜日～金曜日

午前９時～夜７時

月曜日～金曜日

午前９時～午後５時

土曜日

午前９時～午後５時

土曜日

休業

日曜日・祝日

休業

日曜日・祝日

休業

・感染拡大の状況は日ごとに変化しています。今後、さらに開所・受付時間や対応期間が

変更となる可能性もあります。変更の際は改めてお知らせします。

・新型コロナウイルスの感染が疑われる聞こえない方への対応について

新型コロナウイルスの感染が疑われる方や医療機関等から手話通訳者派遣等の要請を

受けた場合は、自治体や医療機関等と連携・協力のうえ、手話通訳者等を派遣するか、

ＩＣＴ技術を用いたタブレットなどの画面による通訳が可能となるよう努めます。

＜本件の問い合わせ＞

東京手話通訳等派遣センター 事務統括 江原

TEL 03-3352-3335   FAX 03-3354-6868

Eメール tohakyo@tokyo-shuwacenter.or.jp

mailto:tohakyo@tokyo-shuwacenter.or.jp